
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 37/8/2022              Výtisk jediný
Počet listů: 6

Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 30. 8. 2022

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu

Čas konání: od 18:00 do 18:45 hodin 

Přítomni: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík.              
                                    Jiří Müller, ml..  
Omluveni: 0
Neomluveni: 0

PROGRAM:

1)         ÚVOD 

Předsedající  před  zahájením  zasedání  přivítal  všechny  přítomné  zastupitele  obce  a
konstatoval, že jsou přítomni vščichni zastupiteli a zastupitelstvo je usnášení schopné. 

2)         STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Michala Pavlíka a ověřovateli zápisu pana 
Jiřího Müllera ml. a Karla Vrzala, kdy k návrhu  nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani 
připomínky.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml.                                   
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 347/8/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

b) Schválení programu 

Předsedající navrhl opravit body v pozvánce a doplnění programu o body:

Oprava bodů v pozvánce: současné body – a, b, c, e, f
                                             nové body – a, b, c, bod e) nahradí bod d) a bod f) nahradé bod e).

1



Nové body doplněné v programu: 

f)   Schvalování odměny pro kronikářku obce. 
g)  Schvalování - Vyhodnocení projednání návrhu zprávy o uplatňování ÚP Krahulov a 
      pokynů pro zpracování návrhu změny č. 1 ÚP Krahulov.
h)  Schvalování Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebností inženýrské sítě.

Následně předsedající navrhl schválení programu zasedání podle předložené pozvánky s 
doplněnými výše uvedenými body a opravou bodů v pozvánce.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program 37. zasedání ZO podle pozvánky s doplněnými 
body h), ch) a dále schvalujew opravu bodů v pozvánce.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml.                                   
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 348/8/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení s činností OÚ:

Předsedající  seznámil  přítomné  zastupitele  s prací  obecního  zaměstnance  Josefa  Paty,  který
průběžně provádí úklid obce a práce kterými jej pověří starosta, nebo místostarosta obce. S těmito
pracemi mu pomáhá Rostislav Pavlík, který je u obce zaměstnán  na dohodu o provedené práci. 

Též  v  současnéí  době  probíhá  stavění  kolny  na  obecní  stroje,  kterou  OÚ  staví  svépomoci  –
brigádně.

  

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení z 36. zasedání ZO ze dne 10.6.2022:

Starosta obce doložil zastupitelům obce splnění úkolů z 36. zasedání ZO a předseda kontrolního
výboru  konstatoval,  že  tyto  úkoly  byly  řádně  splněny.  Dále  k  tomuto  nebyly  vzneseny žádné
připomínky. 

b) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 2, 3, 4, 5, 6, 7 / 2022.

Předsedající předloži k seznámení zastupitelům rozpočtová opatření č. 2, 3, 4, 5, 6, 7 / 2022.

Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtová opatření č. 2, 3, 4, 5, 6, 7 / 2022.

2



c) Projednání dopravy na slavnosti „DRNHOLECKÉ VINOBRANÍ“. 

Předsedající seznámil zastupitele s konáním zájezdu na „DRNHOLECKÉ VINOBRANÍ“, 
které se bude konat dne 24.9.2022 v Drnholci.  Dále sdělil, že dopravu na „Drnholecké vinbraní“ 
hradila v minulosti obec. Zastupitelé s tímto souhlasili.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje zaplacení dopravy na „Drnholecké vinbraní“ v plné výši. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml.                                   
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 349/8/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

    
d) Projednání návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
            mezi Obcí Krahulov a EG.D a.s. - připojení stavební parcely p.č. 5134/1 k.ú. 
            Krahulov.

Předsedající předložil zastupitelům návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
smlouva č. JI-001030076307/001-ELPR, mezi Obcí Krahulov, IČ: 00377961 a EG.D, a.s., IČ: 
28085400, se sídlem Lidická 1873/35, Brno, kdy tato slouva je ve věci stavby „Krahulov-Müller, 
parcela 5134/1: NN kabel“!

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje návrh Smlouvy  č. JI-001030076307/001-ELPR, o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi Obcí Krahulov, IČ: 00377961 a EG.D, a.s., IČ:
28085400, se sídlem Lidická 1873/35, Brno, s jednorázovým poplatkem za věcné břemeno ve výši 
6.300,-Kč. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml..                                   
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 350/8/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

 e) Seznámení s Oznámením o zahájení přezkoumání hospodaření obce K rahulov   
            za rok 2022.

Předsedající seznámil zastupitele s  Oznámením o zahájení přezkoumání hospodaření obce
Krahulov  za  rok  2022,  kdy  se  jedná  o  dílčí  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2022.
Přezakoumání hospodaření proběhne dne 18.10.2022.  

Zastupitelstvo obce Krahulov vzalo přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 na vědomí.
 

3



f)         Schvalování odměny pro kronikářku obce. 

Předsedající navrhl odměnu pro obecní kronikářku Mgr. Lenku Vrzalovou ve výši 2.500,-Kč, za 
zápis do kronky za rok 2021. Tuto kroniku předložil zastupitelům k nahlédnutí. Dále uvedl, že 
kronikářka také zpracovává fotografickou kroniku. Nikdo ze zastupitelů nedal jiný návrh.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje odměnu pro obecní kronikářku Mgr. Lenku Vrzalovou ve 
výši 2.500,-Kč za rok 2021. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS.,  Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Jiří Müller ml..         
proti: 0
zdrželi se: Karel Vrzal.

Usnesení č. 351/8/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

g)  Schvalování - Vyhodnocení projednání návrhu zprávy o uplatňování ÚP Krahulov a 
      pokynů pro zpracování návrhu změny č. 1 ÚP Krahulov.

Předsedající  seznámil  zastupitele  s  Vyhodnocením projednání  návrhu  zprávy o  uplatňování  ÚP
Krahulov a pokynů pro zpracování návrhu změny č. 1 ÚP Krahulov (ÚP – územní plán). Dále
navrhl vydat k tomuto usnesení (viz. přílopha č. 2). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje Usnesení o Vyhodnocení projednání návrhu zprávy o 
uplatňování ÚP Krahulov a pokynů pro zpracování návrhu změny č. 1 ÚP Krahulov, které je 
přílohou č. 2 tohoto zápisu.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS.,  Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Jiří Müller ml.          
                                    Karel Vrzal.
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 352/8/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

h)  Schvalování Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebností inženýrské sítě.

Předsedající předložil zastupitelům návrh Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebností 
inženýrské sítě, kterou uzavře Kraj Vysočina. IČO: 70890749, se  sídlem Jihlava Žižkova 1882/578 
s Obcí Krahulov, IČ: 00377961, Krahulov 41.  Touto smlouvou Kraj Vysočina daruje obci Krahulov
následující pozemky:
p.č. 1084/12, výměra 39 m2 v účetní hodnotě    955.40 Kč,  
p.č. 1084/13, výměra 16 m2 v účetní hodnotě    291.95 Kč,  
p.č. 1084/14, výměra 71 m2 v účetní hodnotě 1.739,30 Kč.  

Jedná se o zastavěné pozemky při akci budování přechodu pro chopdce a parkovacího stání s 
přechodem pro chopdce. 

4



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje znění Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebností 
inženýrské sítě, která bude uzavřena mezi Krajem Vysočina. IČO: 70890749, se  sídlem Jihlava 
Žižkova 1882/578 s Obcí Krahulov, IČ: 00377961, Krahulov 41. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Karel Vrzal, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, 
                                    Jiří Müller ml..                                   
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 353/8/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitelé nepodali na zasedání žádné návrhy či připomínky k projednávaným bodům. 

Starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:

- S  uzavřením nové pojistné smlouvy na majetek obce a odpovědnost obce, kdy došlo k pojiščtění
nejen budov, ale i ostatního majetku obce (semafor, mřič rychlostí, lavičky atd.).

- S rozpočtem na akcki „Rodáci 2022“, dary 69.000,-Kč, celkové výdaje 89.318,90 Kč.

- S přehledem množství odpadů uložených na všech sběrných dvorech ESKA-T za I. Pololetí 2022.

- S oznámením EKO-KOMU o novém sazebníku odměn za zajištění míst zpětného odběru a za
zajištění využití odpadů z obalů.

5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo na svém 37. zasedání  všechny usnesení. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR

Vzhledem k tomu, že se nikdo nepřihlásil do diskuze,  předsedající poděkoval za účast 
přítomným zastupitelům obce, popřál jim hodně úspěchu při kandidatuře do ZO ve volbách 
konaných 23. a 24.9.2022, a následně ukončil zasedání v 18:45 h. 

V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 

5



Seznam příloh:

Příloha č. 1 – Pozvánka na 37 zasedání ZO Krahulov.
             č. 2 – Usnesení z veřejného zasedání ZO Krahulov konaného dne 30.8.2022 

Zápis byl vyhotoven dne: 2. září  2022

Zapisovatel: Michal Pavlík                       ........................................…

Zápis přepsal: Jiří Müller, DiS.                                  ……………………………

Ověřovatelé:   Jiří Müller ml.                    ........................................…

                        KarelVrzal                                 ........................................…

Starosta:        Jiří Müller, DiS.       dne: 2. 9. 2022 ...........................................

Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 2. 9. 2022

                                                                        Sňato dne:

6



USNESENÍ

Z veřejného zasedání zastupitelstva obce Krahulov konaného 

dne …………… na Obecním úřadě Krahulov

Zastupitelstvo obce Krahulov:

A. bere na vědomí
vyhodnocení  projednání  návrhu Zprávy o uplatňování  Územního plánu Krahulov včetně
Pokynů pro zpracování návrhu Změny č. 1 Územního plánu Krahulov  čj. ORÚP 60594 –
SPIS 845/2022/DvoJ;

B. projednává
dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. e) stavebního zákona Zprávu o uplatňování Územního
plánu Krahulov  obsahující  Pokyny pro zpracování  návrhu Změny č.  1  Územního plánu
Krahulov (čj. ORÚP 64734/22 – SPIS 6115/2021/DvoJ);

C. schvaluje
dle   ustanovení § 6 odst.  5 písm. b) stavebního zákona za použití  § 55 odst.  1 a § 47
odst. 5 stavebního zákona Pokyny pro zpracování  návrhu Změny č.  1 Územního plánu
Krahulov;

D. ukládá
starostovi  obce informovat  Městský  úřad Třebíč,  Odbor  rozvoje  a  územního plánování,
oddělení  Úřad územního plánování,  o  schválení  Zprávy o  uplatňování  Územního plánu
Krahulov (doručit výpis usnesení);

E. rozhoduje
o  pořízení  Změny  č.  1  Územního  plánu  Krahulov,  která  bude  pořizována  zkráceným
postupem dle ustanovení § 55a stavebního zákona;

F. schvaluje:
jako určeného zastupitele ve věci pořízení Změny č. 1 Územního plánu Krahulov ……….,
(prosím doplnit jméno jednoho ze zastupitelů, se kterým budu komunikovat);

7



Hlasování bylo přítomno … ze … členů zastupitelstva, usnesení bylo schváleno … hlasy,  proti  …,
hlasování se zdrželo … z přítomných.

Jiří Müller 

starosta obce Krahulov

 

8


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 30. 8. 2022
	Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který průběžně provádí úklid obce a práce kterými jej pověří starosta, nebo místostarosta obce. S těmito pracemi mu pomáhá Rostislav Pavlík, který je u obce zaměstnán na dohodu o provedené práci.
	Též v současnéí době probíhá stavění kolny na obecní stroje, kterou OÚ staví svépomoci – brigádně.
	

		2022-09-02T11:35:40+0200
	Jiří Müller, DiS.




